ДОГОВОР

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЛИЧНОГО АВТОМОБИЛЯ В СЛУЖЕБНЫХ ЦЕЛЯХ №_______

г. Минск                                                                   "___" ___________ 200__ г.

______________ "______________", именуемое в дальнейшем "НАНИМАТЕЛЬ", в лице директора _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "РАБОТНИК", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. РАБОТНИК использует для нужд НАНИМАТЕЛЯ личный автомобиль марки _____________________ гос. номер ________________ в служебных целях: перевозки работников и грузов ___________________ в рабочее и сверхурочное время.

1.2. Срок использования автомобиля - с "___" _________ 200__г. по "___" _________ 200__г.

1.3. Принадлежность автомобиля РАБОТНИКУ подтверждается свидетельством о регистрации автомобиля серии ___________________ выдан _________________________________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. РАБОТНИК обязуется:

2.1.1. Использовать личный автомобиль для нужд НАНИМАТЕЛЯ в целях и сроки, определенные п. 1.1 и 1.2 настоящего договора.

2.1.2. Не допускать неэффективное применение автомобиля при использовании его в служебных целях.

2.1.3. Поддерживать автомобиль в исправном состоянии, производить за свой счет капитальный ремонт, нести другие расходы по его содержанию.

2.1.4. Представлять НАНИМАТЕЛЮ документы, подтверждающие факты платной парковки, приобретения горючесмазочных материалов для заправки автомобиля при использовании его в служебных целях.

2.2. НАНИМАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Поручать РАБОТНИКУ выполнять задания с использованием личного автомобиля только в целях, определенных п. 1.1 настоящего договора.

2.2.2. Производить оплату расходов РАБОТНИКА на приобретение горюче-смазочных материалов, производимых при использовании личного транспорта в служебных целях в пределах согласованных норм в соответствии с п. 5.1, расходов по текущему ремонту автомобиля и мойке.

2.2.3. НАНИМАТЕЛЬ не выплачивает РАБОТНИКУ компенсацию за износ (амортизацию) использованного личного автомобиля в служебных целях в соответствии с п. 1.1 настоящего договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Республики Беларусь.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Оплата расходов по использованию горюче-смазочных материалов производится:

· топливо - согласно линейным нормам расхода топлива, утвержденным Министерством транспорта и коммуникаций Республики Беларусь (при наличии путевых листов);
· - прочие технические масла и жидкости - согласно фактическим затратам, подтвержденным первичными документами.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде дополнительных соглашений, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока использования автомобиля, определенного п. 1.2 договора.

6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Республики Беларусь.

ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

НАНИМАТЕЛЬ:

_______________ "___________________________"

УНП _______________, ОКПО ________________

Местонахождение:____________________________________________________________________

Р/с _________________________________________________________________________________

РАБОТНИК:

Ф.И.О. ______________________________________________________________________________

Паспорт № ___________ выдан _________________________________ личный № ______________

Прописан ___________________________________________________________________________

НАНИМАТЕЛЬ

Директор ______________ (Ф.И.О.)

РАБОТНИК

________________ (Ф.И.О.)